
令和５年１月１０日 

峰山学園 

児童生徒保護者  様 

京丹後市立峰山中学校   

校 長    

（峰山学園代表校長）  

 

峰山中学校における制服の変更について（お知らせ） 

 

新春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は峰山

学園の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新しい年を迎え、子ども達も新たな目標を持って新年をスタートし、本日3学期始業式に臨

んでくれたことと思います。令和５年が峰山学園保幼小中一貫校にとって良い年となりますよ

う願っております。 

さて、標記の件につきまして、京丹後市の中学校では性的少数者（ＬＧＢＴ）への配慮の

必要性等、時代の変化に合わせた制服の在り方について検討を重ねた結果、男女のデザ

インに性差が少ないブレザー型の標準服とすることを決定し、峰山中学校では、令和５年４

月より着用します。スカート又はスラックスの選択が可能となる変更です。 

今までの制服を兄姉等からの譲受ができないこと等、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理

解いただき、今後ともご協力いただきますようお願い申し上げ、お知らせといたします。 

 

           

 
峰山小学校では、保護者連絡システム「tetoru」で、鮮明なカラーの文

書を配信しています。あわせてご覧ください。 


